
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А Звід_________________20___ р. Київ № _

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801120 на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2020 рік» від 25 серпня 2020 року 
№ 822-ІХ та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801120, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та 
спорту України від 04 березня 2020 року № 1276 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 14 травня 
2020 року № 1760), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Петасюк Л.В.

Міністр Олександр Ткаченко

ивМіністерство культури та інформаційної політики України №2147 від 30.09.2020 Ткаченко О.В. (Міністр) 30.09.2020 11:26



ЗАТВЕРДЖ ЕІ10

наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від 04.03.2020 №  1276

(У редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від р. №

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

Міністерство культури та інформаційної політики України( К І І К Ж С Д Ь )
3801000

(н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а )
Апарат Міністерства культури га інформаційної політики України

3801120

(н а й м е н у в а н н я  ш д ііо п ід ш іь н о г о  в и к о н а в ц я )
0822 Фінансова підтримка національних художніх колективів, концертних органи:ацій «а їх дирекції, національних і державних циркових організацій

(Ь  Ф І 'В К  ) ( і і з и м с м \ к а н н я  ім о т .і е і  и о і п р о г р и м и )
Обсяі бюджеі них при і  на11 сн ь/бюдже т и х  асш нувамь $40,0 гне. гривень, у тому числі із загального фонду - 

і а із спеціального фонду

719 #46,0 тис. гривень.

і не. гривень.

І Іідстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру".
2) Указ Президента України віл І 1.10.1994 № 587 "Про національні заклади культури".

та інфо“ ^  зміна1і|,|)'Р0 іаТВСРЛЖЄ" " Я ' І0РЯЛКУ В" КОРИСТаН" Я ,сои,тів-,,еРсл®аче"„\ у державному бюджеті Міністерству куль,урн

. Іоетанова Кабінету Міністрів України від 16.1 1.2001р. № 1557 "Про затвердження переліку закладів культури , мистецтва, які утримуються або яким надаси 
підтримка з державного бюджету, та переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджеіл ". дасться фінансова



2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення естетичних запитів населення 
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/її Завдання

І .Зоерсження мережі національних художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, національних і державних циркових організацій. 
9. Напрями використання бюджетних коштів: ТИС і рипі*] II'

№
з/і і

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

Фінансова підтримка для іабетечоїтя статутної дія.....псі і національних художніх колективів, концертних організацій та їх
.чирскції,національиих і державних циркових орган націй 719 846,0 719  84 6 ,0

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
719 846,00 719 846,00

Код державної 
цільової

1 Іазва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд
ТИС- І рішень

Разом
програми

І 1 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники ( )линицяRUM Ір V
Джерелоінформації Загальний фонд Спеціальнийфонд Ризо м

і т р а тКількість циркових підприємств од. в 11у т р і 11 ш і.огосі юдаре 
і.кий облік

9,0 9,0

Исього станок ш татних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2020 од. штатним розпис 2 005,5 2 005,5
3 Всього ставок ш татних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2021 од. штатний розпис 2 005,5 2 005,5

К іл ь к іс т ь  художніх колективів, концертних організацій та їх  дирекції од. внутріш іїьоіоенодарс
і.кий облік

13,0 13,0

Всьої о ставок ш татних одиниць у художніх колективах, концертних організаціях 
та їх  дирекції на 01.01.2020

ол. н іташ и й  рш иис 1 704,0 1 704.06 Ієною  с тавок штат них одиниць у художніх колективах, концертних організаціях  
та їх дирекції па 01.01.2021

ОД. ш гаттшй ро вніс 1 704,0 1 704,0



з ̂ Середньорічно число штатних одиниць всього, в тому числі: од. п і іуїрі шньогосподарс ький облік 3 709,5 3 709,58 керівних працівників од. ішутріппіьогоснодарс ький облік 325,0 325,09 художнього персоналу од. в нутрі ш ньогосподарс ький облік 172,0 172.6Ю артистичного персоналу од. внутрішньо господарс ький облік 1 942,0 1 942,011 спеціалістів од. в ну грі шньогосподарс ький облік 399,5 399,512 технічних службовців, робітників од. пну грі шньогосподарс ький облік 871,0 871,0
13 Фінансова нідіримка художніх колективів і концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 97%обсягу валового доходу тис. гри. план використання бюджети их кош ті в 38Ö 204,8 386 204,814 Фінансова нідіримка концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 91 % обсягу валового доходу тис.гри. план використання бюджетних коштів 58 687,7 58 687,715 Фінансова підтримка дирекції художніх колективів і концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 89% обсягу вшитого доход у ГНСДрІІ. план використання бюджетних коштів 6 117.0 6 117,0н> Фінансова підтримка концертних орі анітацііі. обсяг якої не повинен перевищувати 87% обсягу валового доходу тие.фіі. план використання бі оджетн 11X ко ш її В 114 094,3 114 094,311 Фінансова шдгримка циркових підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 70% обсягу валового доходу тис. гри. план використання бюджетних коштів 47 >56,6 47 256,61" Фінансова нід іримка циркових підприємств, обсяг якої не покинем перевищувані 55% обсягу валового доходу тне.ірп. план використання бюджетних коштів 107 185,6 107 485,6-  продукту ' --------------------- ---------------------------------------------------------------- —і кі лькість концертів та нистав в художніх колективах, концертних організаціях та циркових підприємствах, її тому числі: од. bus грі шньогосподарс ький облік 4 981,0 4 981,0*- кількість концертів в художніх колективах та концертних організаціях од. в нутрі 11 п іьогосі юдарс ький облік 2 294.0 2 294,05 кількість вистав в циркових підприємствах од. в ну грітиьогосі юдарс ький облік 2 687,0 2 687,0
ч  к і л ь к і с т ь  глядачці, які іііднщшш концерні та м и с  гави н концер і н и х  органі їаціях та 

цирковп.ч Ш Д І ф І И  межах, В  тому Ч И С Л І : І І І С . О Л . ви уз рі т і іьої осі юдарс ЬКИЙ облік 1 513.5 1 513,5' кі.іькісп» і ляламів. які відвідали концерт н концертних організаціях тис.од. ви у і рипим н осі юдарс ький облік 282.0 282,о

'■ кілька с і ь ілчдачів, які відвідали висілки в циркових підприємствах тис.од. в ну і рі иіньої осі юдарс ький облік 1 231,5 І 231,5

і Кількісні ілядачін. які відвідали концерти та вистави на стаціонарі н концертних організаціях та ниркових підприємствах тне.од. в іт р і  шньогосподарс ький облік 1 185,1 1 185,14 Обсяг доходів художніх колективів.концертних організацій та їх дирекції, циркових підприємств всього, н тому числі: ТИС.Гри. в нутрі 1111 іьогосі юдарс ький облік 192 324,0 192 324,0
} »ІД продажу квитків па стаціонарі концертних організацій та циркових підприємств, з них: тис.гри. н і  «угрі і її ньогосподарс ький облік 136 821.0 136 821,01(1 па стаціонарі цирконих підприємств тис.гри. влу грі т і іьогосі юдарс ький облік 115 936,0 1 15 936,01 1 на стаціонарі концсрпш.х організацій n ie .гри. внутрішньої осі юдарс ький облік 20 885,0 20 885,01- ( І О С Я І  иалоного доходу художніх колектннігі. концертних органі іацііі та їх дирекції, ниркових підприємств всього і ис.гри. виу і ріпі ньогосподарс ький облік 912 170.0 912 170,0



4П  ( средня ціна квитка( ч урахуванням ГІДИ) на стаціонарі п концертних органічаціях грн. «нутрі шш,огосиодарс 115.5і ті ц и | л ч ч т і \  іи;лі|ліШс.ііМл ький облік14 Комерційна місткість глядачевої тали концертних організацій та циркових підприємств всього, в тому числі: од. внутрі пі її і.оі осі юдарс ькин облік 13 714,0 13 714,013 місткість глядачевої зали циркових підприємств од. внутріїїшьогосподарс ький облік 12 467,0 12 467,(116 місчкісчь глядачевої зали концертних органі зацій од. виугріш ньогосподарс ькин облік 1 247,0 1 247,01. Обсяг доходів художніх колективів, концертних організацій, фінансова підтримка яких не повинна перевищувати 97% обсягу валового доходу тис.гри. внутрі м і н і ,огосиодарс ький облік 14 330,0 14 330,0
1 8  Обсяг Д О Х О Д ІВ  концертних організацій, фінансова підтримка яких не повинна перевищувати 9 1  % обсягу валового доходу ТИС.гри. в ііутрі і ішьої осі юдарс ькиіі облік 5 845,0 5 845.01 У Обсяі доходів дирекції художніх колективів та концертних організації!, фінансова підтримка якої не повинна перевищувати 89% обсягу валового доходу тис.іри. внутрі шн кої осі юдарс ький облік 2 400,0 2 400,0
-0 Обсяі доходів концерт них організацій. фінансова підтримка яких не повинна перевищувані 87% обсягу валового доходу НІС.1 рн. в і іут ріши ьогосі юдарс ький облік 17 700,0 17 700,0-1 Оосяі доходів ниркових нілнрнсмств, фінансова підтримка яких не ііовіпіна перевищувати 70% обсягу валового доходу і ис.ірн. внутрішньо гос і ю даре ький облік 20 500.0 20 500,0Обсяг доходів киркових іпднрінмсгв, фінансова підтримка яких не повішіїа переїшщуваги 55% обсягу валового доходу тис. ір» І . ш іутр і 11111 ьогосі к»даре ький облік 131 549.0 131 549,023 Оосяг валового доходу художніх колективів та концертних організацій, фінансова підтримка яких не повинна перевищувати 97% обсягу валового доходу тис.гри. внутрішні,огосі юдарс ькиіі облік 400 534,8 40(1 534,8
- 4  Поезії вшіоної о доходу концерт их органі заціїі. фінансова иідірнмка яких не і юнинна перевищувати 91 % обсягу валового доходу т ис.іри. внутрі шньогосі юдарс ькин облік 04 532,7 64 532.7-5 Обсяг валової о доходу дирекції художніх колективів та концертних організацій, фінансова иідірнмка якої не повніша переміщувати 89% обсягу валового доходу тис. гри. внутрі шньогосі юдарсЬ К И ІІ облік 8 517,0 8 517,0
-6 Оосяі валової о доходу концертних організацій, фінансова підтримка яких не новини;! перевищувати 87% обсягу валового доходу Н ІС.Ір І І. внутрішньої осі юдарс 

ькиіі облік
131 794,3 131 794,3

• і >осчі валової о доходу циркових підприємств, фінансова підтримка яких не 
повинна перевищувати 70% обсягу валового доход\ тис.гри. В )їх і ріпнії»огосиодарс 

ЬКИІІ облік
67 756,6 67 756,6

• Поемі на юного Д О Х О Д У  циркових підприємств, ф і н а н с о в а  підтримка я к и х  не 
попіш н а  перевищувати 5 5 % о 6 с ч і > в а н т о ю  доходу

ТИС грі 1 вн\ грішньогосноларс 
ькиіі облік

239 1154.!. 2 3 9  0 3 -1 .6
Середні витрати на один концерт, виставу к художніх колективах, концертних організаціях та циркових підприємствах4 икос і і т ііс . і рн. шіутріїлиьогоснодарс ькин облік 11-1.5

і Питома вага фінансової підіримки у валовому доході художніх колективів ча концертних організацій, обсяг якої не повинен иереншцуьаги 97% в іде. у II р а в j і і н е ьк и і і об л і к 96,4 ‘— Питома паї а фінансової підтримки у тіло іншу доході концертних органі запій обсяг якої не повинен перевищувати 91% ніде. у п р а в л і 11 сь к и і і об л і к 90,93 Пні ома паї а фінансової підтримки у валовому доході дирекції художніхколег швів та концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищуват и 89% в іде. у п ра в; і і не і, к 11 й об. і і к 71.8
4 ІІіиомавліл фінансової підіримки \ валовому доході концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 87% ніде. управлінський облік 86,6



55 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході циркових підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 70% ніде. управлінський облік СІ9.76 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході циркових підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 55% ніде. управлінський облік 45,0
/ Середня завантаженість глядачевоїзали в концертних організаціях та ниркових підприємствах піде. управлінський облік 51.38 Середня завантаженість глядачевої зали в концертних організаціях ніде. у 11 равл і нський обл і к 50,0У Середня завантаженість глядачевої зали в циркових підприємствах в іде. управлінський о(й і і к 51.7

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра 
Погоджено:
Міністерство фінансін України 
Керівник фінансової служби (підпис)

І С Ш е в ч е н к оіміпіалн/ініціап. припише

іміціалн.'ініїїі;«'! припише
Л У(Дата погодження)

м.п.



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801120 «Фінансова підтримка національних художніх колективів, 

концертних організацій та їх дирекції, національних 
і державних циркових організацій» на 2020 рік

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

« » вересень 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 01.07.2019 0:00:00 по 01.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/29483 від 24.09.2020


